
    

 

 

                                                                                       
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

второго созыва 
 

 

 

   РЕШЕНИЕ 
 

от  19.12.2019 г.                                                      № 3/3 

 

О бюджете Тракторозаводского  

внутригородского района 

Челябинского городского округа 

с внутригородским делением 

на 2020 год и на плановый период 

2021-2022 годов 

 

В соответствии с Уставом Тракторозаводского внутригородского района Челябинского 

городского округа с внутригородским делением, 

  

Совет депутатов Тракторозаводского внутригородского района Челябинского 

городского округа с внутригородским делением 

Р Е Ш А Е Т: 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Тракторозаводского 

внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским 

делением на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Тракторозаводского внутригородского 

района Челябинского городского округа с внутригородским делением на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 115 277,0 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления в сумме 47 577,0 тыс. рублей, из них дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности в сумме 47 577,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 115 277,0 тыс. рублей; 

3) размер дефицита бюджета Тракторозаводского внутригородского района 

Челябинского городского округа с внутригородским делением в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Тракторозаводского внутригородского 

района Челябинского городского округа с внутригородским делением на плановый период 

2021-2022 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов: 

на 2021 год в сумме 111 512,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в 

сумме 43 312,7 тыс. рублей, из них дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в 

сумме 43 312,7 тыс. рублей; 

на 2022 год в сумме 112 012,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в 

сумме 43 312,7 тыс. рублей, из них дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в 

сумме 43 312,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов: 

на 2021 год в сумме 111 512,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 2 788,0 тыс. рублей; 

на 2022 год в сумме 112 012,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 5 601,0 тыс. рублей; 

3) размер дефицита бюджета Тракторозаводского внутригородского района 

Челябинского городского округа с внутригородским делением на 2021 год в сумме 0,0 тыс. 



 

 

 

 

рублей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 2. Использование остатков средств бюджета Тракторозаводского 

внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским 

делением на 1 января 2020 года 

Утвердить объем остатков средств бюджета Тракторозаводского внутригородского 

района Челябинского городского округа с внутригородским делением на 1 января 2020 года 

в сумме 0,0 тыс. рублей, направляемых на покрытие временных кассовых разрывов, 

возникающих в ходе исполнения бюджета Тракторозаводского внутригородского района 

Челябинского городского округа с внутригородским делением в 2020 году. 

 

Статья 3. Нормативы доходов бюджета Тракторозаводского внутригородского 

района Челябинского городского округа с внутригородским делением на 2020 год и на 

плановый период 2021-2022 годов   

Установить, что в бюджет Тракторозаводского внутригородского района Челябинского 

городского округа с внутригородским делением зачисляются доходы по нормативам 

согласно приложению 1. 

 

Статья 4. Главные администраторы доходов и источников финансирования 

дефицита бюджета Тракторозаводского внутригородского района Челябинского 

городского округа с внутригородским делением 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением на 2020 год и на  и на плановый период 2021-2022 годов 

согласно приложению 2. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского 

округа с внутригородским делением согласно приложению 3. 

 

Статья 5. Бюджетные ассигнования на 2020 год и на плановый период 2021-2022 

годов  

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Тракторозаводского 

внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делением, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 

564,8 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 564,8 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 564,8 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований бюджета Тракторозаводского 

внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делением по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2020 год согласно приложению 4, на плановый период 

2021-2022 годов согласно приложению 5; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета Тракторозаводского 

внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делением на 

2020 год согласно приложению 6, на плановый период 2021-2022 годов согласно 

приложению 7. 

 

Статья 6. Особенности исполнения бюджета Тракторозаводского 

внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским 

делением в 2020 году 

1. Установить следующие основания для внесения в 2020 году изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи бюджета Тракторозаводского внутригородского 

района Челябинского городского округа с внутригородским делением, связанные с 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Шестакова_8/Рабочий%20стол/БЮДЖЕТ%202015%20ГОД/бюджет%20района/3d09r04р4.xls
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Шестакова_8/Рабочий%20стол/БЮДЖЕТ%202015%20ГОД/бюджет%20района/3d09r04р4.xls


 

 

 

 

особенностями исполнения бюджета Тракторозаводского внутригородского района 

Челябинского городского округа с внутригородским делением и (или) перераспределения 

бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета 

Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением: 

1) по межбюджетным трансфертам, имеющим целевую направленность, выделяемым 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в ходе исполнения 

бюджета Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением в текущем финансовом году, сверх сумм, установленных 

настоящим решением; 

2) в случае обращения взыскания на средства бюджета Тракторозаводского 

внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делением 

основании судебных актов; 

3) при утверждении муниципальных программ, а также внесении изменений в 

муниципальные программы Тракторозаводского внутригородского района Челябинского 

городского округа с внутригородским делением; 

4) на суммы средств, выделяемых главным распорядителям средств бюджета 

Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением, за счет средств, остающихся после достижения целей, на 

которые были выделены ассигнования; 

5) в случае перераспределения субвенций и субсидий, полученных из вышестоящего 

бюджета, между главными распорядителями средств бюджета Тракторозаводского 

внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делением, не 

меняя целевого назначения, установленного субъектом Российской Федерации; 

6) в случае поступления в доход бюджета Тракторозаводского внутригородского 

района Челябинского городского округа с внутригородским делением средств, полученных 

от добровольных пожертвований, средств страхового обеспечения по обязательному 

социальному и пенсионному страхованию, средств в возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев. 

2. Установить, что в ходе исполнения настоящего решения в случае изменения 

функций главных администраторов доходов бюджета Тракторозаводского внутригородского 

района Челябинского городского округа с внутригородским делением и (или) главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Тракторозаводского 

внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делением, а 

также в случае изменения кодов и (или) наименований кодов бюджетной классификации, 

администрация Тракторозаводского района города Челябинска вправе вносить 

соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись и параметры кассового плана с 

последующим внесением изменений в настоящее решение. 

3. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2020 год и 

финансирование расходов в 2020 году осуществляется с учетом следующей приоритетности: 

1)  оплата труда и начисление на оплату труда; 

2) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за пользование 

помещениями, арендуемыми муниципальными казенными учреждениями. 

 Доведение лимитов бюджетных обязательств осуществляется на условиях и в 

порядке, установленных правовым актом администрации Тракторозаводского района. 

 

Статья 7. Верхний предел муниципального внутреннего долга. Объем расходов на 

обслуживание муниципального долга. Предельный объем муниципальных 

заимствований. 

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Тракторозаводского 

внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делением: 

на 01 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 



 

 

 

 

на 01 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

на 01 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2020 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

Установить предельный объем муниципальных заимствований, направляемых на 

финансирование дефицита местного бюджета и погашение долговых обязательств, на 2020 

год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,0 

тыс. рублей. 

 

Статья 8. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов  

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением на 2020 год согласно приложению 8, на плановый период 2021-

2022 годов согласно приложению 9. 

 

Статья 9. Программы муниципальных гарантий, муниципальных внутренних и 

внешних заимствований 

1. Утвердить Программу муниципальных внутренних и внешних заимствований 

бюджета Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением на 2020 год согласно приложению 10, на плановый период 2021-

2022 годов согласно приложению 11. 

2. Утвердить Программу муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации 

бюджета Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением на 2020 год согласно приложению 12, на плановый период 2021-

2022 годов согласно приложению 13. 

 

Статья 10. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам из 

бюджета Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского 

округа с внутригородским делением 

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 

бюджетам в 2020 году в сумме 0,0 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 0,0 тыс. рублей, в 2022 

году в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 11. Заключительные положения 

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Тракторозаводского района                            В.А. Горбунов 



    

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

к  решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района 

от  19.12.2019 № 3/3 

 
 

ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних и внешних заимствований бюджета Тракторозаводского 

внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским 

делением на 2020 год 

 

Муниципальные внутренние и внешние заимствования на 2020 год не планируются.  
 

 

 

 

Глава Тракторозаводского района                Г.А. Гаврилова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 11 

к решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района 

от  19.12.2019  № 3/3 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних и внешних заимствований бюджета Тракторозаводского 

внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским 

делением на плановый период 2021-2022 годов 

 

Муниципальные внутренние и внешние заимствования в 2021 и 2022 годах не 

планируются.  
 

 

 

 

Глава Тракторозаводского района                Г.А. Гаврилова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 12 

к решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района 

от 19.12.2019 № 3/3 

 

ПРОГРАММА 

муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации бюджета 

Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением на 2020 год 

 

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в 2020 

году не планируется. 

 

 

 

Глава Тракторозаводского района                Г.А. Гаврилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 13 

к  решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района 

от 19.12.2019 № 3/3 

 

ПРОГРАММА 

муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации бюджета 

Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением на плановый период 2021-2022 годов 

 

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в 2021 и 

2022 годах не планируется. 

 

 

 

Глава Тракторозаводского района                Г.А. Гаврилова 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района

от 19.12.2019  № 3/3

в процентах

Наименование дохода

Бюджет 

Тракторозаводского 

внутригородского района 

Челябинского городского 

округа с 

внутригородским 

делением

1 2

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и

муниципальной собственности

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов внутригородских районов 100

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

Доходы от оказания информационных услуг органами местного самоуправления

внутригородских районов, казенными учреждениями внутригородских районов
100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к

автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты

внутригородских районов

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов

внутригородских районов
100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с

эксплуатацией имущества внутригородских районов
100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов 100

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

Денежные средства, полученные от реализации принудительно изъятого имущества,

подлежащие зачислению в бюджет внутригородского района (в части реализации

основных средств по указанному имуществу)

100

Денежные средства, полученные от реализации принудительно изъятого имущества,

подлежащие зачислению в бюджет внутригородского района (в части реализации

материальных запасов по указанному имуществу)

100

Доходы от административных платежей и сборов

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями)

внутригородских районов за выполнение определенных функций
100

Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с

муниципальным органом внутригородского района (муниципальным казенным

учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие

зачислению в бюджет внутригородского района за нарушение законодательства

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

100

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с

муниципальным органом внутригородского района (муниципальным казенным

учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств

муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие

зачислению в бюджет внутригородского района за нарушение законодательства

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд

100

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта,

заключенного с муниципальным органом внутригородского района (муниципальным

казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от

его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет

средств муниципального дорожного фонда)

100

Нормативы доходов бюджета Тракторозаводского внутригородского района Челябинского 

городского округа с внутригородским делением на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов



1 2

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта,

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда внутригородского

района, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате

незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов

внутригородских районов)

100

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным

дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

100

Доходы от прочих неналоговых доходов

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских районов 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов 100

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты внутригородских районов 100

Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

Дотации бюджетам внутригородских районов 100

Субсидии бюджетам внутригородских районов 100

Субвенции бюджетам внутригородских районов 100

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских районов 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 100

Доходы от безвозмездных поступлений от государственных (муниципальных)

организаций

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в

бюджеты внутригородских районов
100

Доходы от безвозмездных поступлений от негосударственных организаций

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты

внутригородских районов
100

Доходы от прочих безвозмездных поступлений

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 100

Доходы от перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных

или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,

начисленных на излишне взысканные суммы

Перечисления из бюджетов внутригородских районов (в бюджеты внутригородских

районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне

взысканные суммы

100

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет

Доходы бюджетов внутригородских районов от возврата бюджетами бюджетной системы

Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата

организациями остатков субсидий прошлых лет

100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских районов
100

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова

2



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района

от 19.12.2019  № 3/3

1 2 3

182
Управление Федеральной налоговой службы по Челябинской области

182 1 05 04040 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов с 

внутригородским делением
1, 2

182 1 06 01020 11 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по  ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

городских округов с внутригородским делением
1, 2

182 1 06 06032 11 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,  

расположенным в границах городских округов с внутригородским 

делением
1, 2

182 1 06 06042 11 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,  

расположенным в границах городских округов с внутригородским 

делением
1, 2

562 Совет депутатов Тракторозаводского района города Челябинска

562 1 13 02994 12 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

районов

562 1 16 07010 12 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского 

района

562 1 16 07090 12 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) внутригородского района

562 1 16 10061 12 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом внутригородского района 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

внутригородского района за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда)

562 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года
2

562 1 17 01040 12 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

районов

762 администрация Тракторозаводского района города Челябинска

762 1 13 02994 12 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

районов

Перечень главных администраторов доходов бюджета Тракторозаводского внутригородского 

района Челябинского городского округа с внутригородским делением на 2020 год и на плановый 

период 2021 - 2022 годов

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета, кода 

бюджетной классификации Российской Федерации
главного 

админи-

стратора 

доходов

доходов бюджета



1 2 3

762 1 14 02042 12 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

внутригородских районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществ

762 1 14 02043 12 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

внутригородских районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу

762 1 16 07010 12 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского 

района

762 1 16 07090 12 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) внутригородского района

762 1 16 10061 12 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом внутригородского района 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

внутригородского района за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда)

762 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года
2

762 1 17 01040 12 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

районов

762 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов

762 2 02 29999 12 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов

762 2 02 15001 12 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

762 2 02 16001 12 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов городских округов с 

внутригородским делением

762 2 02 25555 12 0000 150
Субсидии бюджетам внутригородских районов на реализацию программ 

формирования современной городской среды

762 2 02 45434 12 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских 

районов на реализацию мероприятий по содействию развитию 

инфраструктуры субъектов Российской Федерации

762 2 02 90014 12 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 

от федерального бюджета

762 2 07 05050 12 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов

762 2 08 05000 12 0000 150

Перечисления из бюджетов внутригородских районов (в бюджеты 

внутригородских районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова

2 
в части доходов, зачисляемых в бюджет внутригородского района

1 
администрирование осуществляется с применением кодов подвида доходов 1000 110, 2100 110, 2200 110, 3000 110, 4000 

110, 5000 110



ПРИЛОЖЕНИЕ 3

 к решению Совета депутатов

Тракторозаводского района

от 19.12.2019  № 3/3

главного 

админис-

тратора 

источни-

ков

источников 

финансирования 

дефицита бюджета

1 2 3

762

администрация Тракторозаводского района города 

Челябинска

762 01 05 02 01 12 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских районов

762 01 05 02 01 12 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских районов

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Наименование

5



ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района

от 19.12.2019  № 3/3

Программная 

(непрограммная

) статья

Направлен

ие расходов

1 2 3 4 5 6 7

Непрограммные направления деятельности 00000 00000 9 251.1
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 2 874.9
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами по непрограммному направлению 

расходов 01 02 01000 2 874.9

Глава муниципального образования 01 02 01000 М2030 2 874.9
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 02 01000 М2030 100 2 874.9
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 02 01000 М2030 121 2 208.0
Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 02 01000 М2030 129 666.8
Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 5 388.9

Подразд

ел

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Тракторозаводского внутригородского 

района Челябинского городского округа с внутригородским делением по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов

 классификации расходов бюджета на 2020 год

Наименование
Сумма (тыс. 

рублей)

Целевая статья

Разде

л

Вид 

расход

а



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами по непрограммному направлению 

расходов 01 03 01000 3 666.0
Председатель представительного органа 

муниципального образования 01 03 01000 М2110 1 688.0
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 03 01000 М2110 100 1 688.0
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 М2110 121 1 296.5
Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 М2110 129 391.5

Центральный аппарат 01 03 01000 M2040 1 978.0
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 03 01000 M2040 100 1 978.0
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 M2040 121 1 519.2
Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 M2040 129 458.8
Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд по 

непрограммному направлению расходов 01 03 02000 M2040 822.9

Центральный аппарат 01 03 02000 M2040 822.9
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 02000 M2040 200 822.9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 03 02000 M2040 242 238.4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 02000 M2040 244 584.5
Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 01 03 03000 900.0
Депутаты представительного органа 

муниципального образования 01 03 03000 М2120 900.0
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 03 03000 М2120 100 900.0



1 2 3 4 5 6 7

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 01 03 03000 М2120 123 900.0

Резервные фонды 01 11 100.0

Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 01 11 03000 100.0

Резервные фонды местных администраций 01 11 03000 М7050 100.0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 03000 М7050 800 100.0

Резервные средства 01 11 03000 М7050 870 100.0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 03000 887.3

Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 01 13 03000 887.3

Выполнение других обязательств государства
01 13 03000 М9230 887.3

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 13 03000 М9230 300 887.3

Иные выплаты населению 01 13 03000 М9230 360 887.3

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Тракторозаводский район 

города Челябинска" на 2020-2022 годы" 10000 00000 711.3
Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 10.0

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 01 03 10002 10.0

Не указано 01 03 10002 М9999 10.0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 10002 М9999 200 10.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 10002 М9999 244 10.0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 136.5

Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 01 04 10001 60.0

Не указано 01 04 10001 М9999 60.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 10001 М9999 200 60.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 10001 М9999 244 60.0

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 01 04 10002 76.5

Не указано 01 04 10002 М9999 76.5
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 10002 М9999 200 76.5



1 2 3 4 5 6 7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 10002 М9999 244 76.5

Пенсионное обеспечение 10 01 10002 564.8

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 10 01 10002 М9999 564.8

Не указано 10 01 10002 М9999 300 564.8

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
10 01 10002 М9999 312 564.8

Муниципальная программа "Повышение 

уровня жизни населения 

Тракторозаводского района города 

Челябинска на 2020-2022 годы" 20000 00000 104 804.7

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 39 095.8
Осуществление исполнительно-

распорядительных и контрольных полномочий 

администрацией района. Осуществление 

закупочной деятельности администрацией 

района 01 04 20005 39 095.8

Центральный аппарат 01 04 20005 M2040 39 095.8
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 04 20005 M2040 100 29 170.7
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 04 20005 M2040 121 22 400.7
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 01 04 20005 M2040 122 5.0
Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 04 20005 M2040 129 6 765.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 20005 M2040 200 9 904.9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 04 20005 M2040 242 1 455.2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 20005 M2040 244 8 449.7

Иные бюджетные ассигнования 01 04 20005 M2040 800 20.2

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 20005 M2040 852 20.2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 215.0
Осуществление исполнительно-

распорядительных и контрольных полномочий 

администрацией района. Осуществление 

закупочной деятельности администрацией 

района 01 13 20005 215.0



1 2 3 4 5 6 7

Выполнение других обязательств государства 01 13 20005 М9230
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 20005 М9230 200 215.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 20005 М9230 244 215.0

Благоустройство 05 03 62 078.8
Организация благоустройства и озеленения 

территории района 05 03 20001 62 078.8
Мероприятия по благоустройству территории 

внутригородского района 05 03 20001 М6200 62 078.8
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 20001 М6200 200 62 078.8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 05 03 20001 М6200 242 300.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 20001 М6200 244 61 778.8

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 235.0
Организация и проведение мероприятий в 

области молодежной политики 07 07 20004 235.0
Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 07 07 20004 М4130 235.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 20004 М4130 200 235.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 07 20004 М4130 244 235.0

Культура 08 01 2 770.0
Организация и проведение культурно-

досуговых мероприятий и развлечений для 

различных групп населения района 08 01 20002 2 770.0

Мероприятия в сфере культуры 08 01 20002 М4400 2 770.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 20002 М4400 200 2 770.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 20002 М4400 244 2 770.0

Массовый спорт 11 02 410.0

Привлечение населения района к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом 11 02 20003 410.0
Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 11 02 20003 М5129 410.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 20003 М5129 200 410.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 02 20003 М5129 244 410.0
Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды в 

Тракторозаводском районе города 

Челябинска на 2018-2022 годы" 30000 00000 510.0

Благоустройство 05 03 510.0
Выполнение работ по комплексному 

благоустройству сквера "Молодежный" 05 03 30003 510.0

Расходы на реализацию приоритетного проекта 

"Формирование комфортной городской среды" 

в Тракторозаводском районе 05 03 30003 L5556 510.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 30003 L5556 200 510.0



1 2 3 4 5 6 7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 30003 L5556 244 510.0

115 277.0

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова

Всего



ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района

от 19.12.2019 № 3/3

Программная 

(непрограмм

ная) статья

Направл

ение 

расходов

1 2 3 4 5 6 7 8

Непрограммные направления 

деятельности 00000 00000 9 251.1 9 251.1

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 2 874.9 2 874.9
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов 01 02 01000 2 874.9 2 874.9

Глава муниципального образования 01 02 01000 М2030 2 874.9 2 874.9
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 01000 М2030 100 2 874.9 2 874.9
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 02 01000 М2030 121 2 208.0 2 208.0

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 02 01000 М2030 129 666.8 666.8

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 01 03 5 388.9 5 388.9

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Тракторозаводского внутригородского 

района Челябинского городского округа с внутригородским делением по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов

 классификации расходов бюджета на плановый период 2021-2022 годов

Наименование
Разде

л

Подразд

ел

Целевая статья
Вид 

расход

а

2021 год 

(тыс. 

рублей)

2022 год 

(тыс. 

рублей)



1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов 01 03 01000 3 666.0 3 666.0
Председатель представительного органа 

муниципального образования 01 03 01000 М2110 1 688.0 1 688.0
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 01000 М2110 100 1 688.0 1 688.0
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 М2110 121 1 296.5 1 296.5

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 М2110 129 391.5 391.5

Центральный аппарат 01 03 01000 M2040 1 978.0 1 978.0
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 01000 M2040 100 1 978.0 1 978.0
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 M2040 121 1 519.2 1 519.2

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 03 01000 M2040 129 458.8 458.8

Расходы на закупку товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд 

по непрограммному направлению расходов 01 03 02000 M2040 822.9 822.9

Центральный аппарат 01 03 02000 M2040 822.9 822.9
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 02000 M2040 200 822.9 822.9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 03 02000 M2040 242 238.4 238.4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 02000 M2040 244 584.5 584.5
Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 01 03 03000 900.0 900.0
Депутаты представительного органа 

муниципального образования 01 03 03000 М2120 900.0 900.0



1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 03 03000 М2120 100 900.0 900.0

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий 01 03 03000 М2120 123 900.0 900.0

Резервные фонды 01 11 100.0 100.0

Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 01 11 03000 100.0 100.0

Резервные фонды местных администраций 01 11 03000 М7050 100.0 100.0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 03000 М7050 800 100.0 100.0

Резервные средства 01 11 03000 М7050 870 100.0 100.0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 887.3 887.3

Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 01 13 03000 887.3 887.3

Выполнение других обязательств 

государства 01 13 03000 М9230 887.3 887.3

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 13 03000 М9230 300 887.3 887.3

Иные выплаты населению 01 13 03000 М9230 360 887.3 887.3
Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

"Тракторозаводский район города 

Челябинска" на 2020-2022 годы" 10000 00000 716.7 722.4

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 01 03 10.0 10.0

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города 

Челябинска 01 03 10002 10.0 10.0

Не указано 01 03 10002 М9999 10.0 10.0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 10002 М9999 200 10.0 10.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 10002 М9999 244 10.0 10.0

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04 141.9 147.6

Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 01 04 10001 62.4 64.9



1 2 3 4 5 6 7 8

Не указано 01 04 10001 М9999 62.4 64.9
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 10001 М9999 200 62.4 64.9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 10001 М9999 244 62.4 64.9

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города 

Челябинска 01 04 10002 79.5 82.7

Не указано 01 04 10002 М9999 79.5 82.7
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 10002 М9999 200 79.5 82.7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 10002 М9999 244 79.5 82.7

Пенсионное обеспечение 10 01 10002 564.8 564.8

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города 

Челябинска 10 01 10002 М9999 564.8 564.8

Не указано 10 01 10002 М9999 300 564.8 564.8
Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 10 01 10002 М9999 312 564.8 564.8
Муниципальная программа "Повышение 

уровня жизни населения 

Тракторозаводского района города 

Челябинска на 2020-2022 годы" 20000 00000 97 856.9 95 778.2

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04 38 047.9 38 402.4
Осуществление исполнительно-

распорядительных и контрольных 

полномочий администрацией района. 

Осуществление закупочной деятельности 

администрацией района 01 04 20005 38 047.9 38 402.4

Центральный аппарат 01 04 20005 M2040 38 047.9 38 402.4
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 20005 M2040 100 29 168.7 29 168.7
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 04 20005 M2040 121 22 400.7 22 400.7

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 01 04 20005 M2040 122 3.0 3.0



1 2 3 4 5 6 7 8

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 04 20005 M2040 129 6 765.0 6 765.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 20005 M2040 200 8 860.8 9 215.2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 04 20005 M2040 242 1 403.4 1 459.6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 20005 M2040 244 7 457.4 7 755.7

Иные бюджетные ассигнования 01 04 20005 M2040 800 18.5 18.5

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 20005 M2040 852 18.5 18.5

Другие общегосударственные вопросы 01 13 223.6 232.5
Осуществление исполнительно-

распорядительных и контрольных 

полномочий администрацией района. 

Осуществление закупочной деятельности 

администрацией района 01 13 20005 223.6 232.5
Выполнение других обязательств 

государства 01 13 20005 М9230
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 20005 М9230 200 223.6 232.5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 20005 М9230 244 223.6 232.5

Благоустройство 05 03 56 345.7 53 774.1
Организация благоустройства и озеленения 

территории района 05 03 20001 56 345.7 53 774.1
Мероприятия по благоустройству 

территории внутригородского района 05 03 20001 М6200 56 345.7 53 774.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 20001 М6200 200 56 345.7 53 774.1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 05 03 20001 М6200 242 100.0 104.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 20001 М6200 244 56 245.7 53 670.1

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 244.4 254.2
Организация и проведение мероприятий в 

области молодежной политики 07 07 20004 244.4 254.2
Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 07 07 20004 М4130 244.4 254.2
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 20004 М4130 200 244.4 254.2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 07 20004 М4130 244 244.4 254.2

Культура 08 01 2 568.8 2 671.6
Организация и проведение культурно-

досуговых мероприятий и развлечений для 

различных групп населения района 08 01 20002 2 568.8 2 671.6

Мероприятия в сфере культуры 08 01 20002 М4400 2 568.8 2 671.6
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 20002 М4400 200 2 568.8 2 671.6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 20002 М4400 244 2 568.8 2 671.6



1 2 3 4 5 6 7 8

Массовый спорт 11 02 426.4 443.5
Привлечение населения района к 

регулярным занятиям физической культурой 

и спортом 11 02 20003 426.4 443.5
Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 11 02 20003 М5129 426.4 443.5
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 20003 М5129 200 426.4 443.5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 02 20003 М5129 244 426.4 443.5

Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 

среды в Тракторозаводском районе 

города Челябинска на 2018-2022 годы" 30000 00000 900.0 660.0

Благоустройство 05 03 900.0 660.0
Выполнение работ по комплексному 

благоустройству парка "Дружбы" 05 03 30004 900.0 0.0
Расходы на реализацию приоритетного 

проекта "Формирование комфортной 

городской среды" в Тракторозаводском 

районе 05 03 30004 L5556 900.0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 30004 L5556 200 900.0 0.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 30004 L5556 244 900.0 0
Выполнение работ по комплексному 

благоустройству сквера в Чурилово 05 03 30005 0.0 660.0
Расходы на реализацию приоритетного 

проекта "Формирование комфортной 

городской среды" в Тракторозаводском 

районе 05 03 30005 L5556 0.0 660.0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 30005 L5556 200 0.0 660.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 30005 L5556 244 0.0 660.0

108 724.7 106 411.7

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова

Всего



ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района

от 19.12.2019  № 3/3

Программная 

(непрограммная

) статья

Направлени

е расходов

1 2 3 4 5 6 7

562

Совет депутатов Тракторозаводского района 

города Челябинска 5 398.9

562 00000 00000 Непрограммные направления деятельности 5 388.9

562 0103

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 5 388.9

562 0103 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов 3 666.0

562 0103 01000 М2110

Председатель представительного органа 

муниципального образования 1 688.0

562 0103 01000 М2110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1 688.0

562 0103 01000 М2110 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1 296.5

562 0103 01000 М2110 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 391.5

562 0103 01000 M2040 Центральный аппарат 1 978.0

562 0103 01000 M2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 1 978.0

562 0103 01000 M2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1 519.2

Ведомственная структура расходов бюджета Тракторозаводского внутригородского района 

Челябинского городского округа с внутригородским делением на 2020 год

КВСР КФСР

Целевая статья
Вид 

расход

а

Наименование

Сумма 

(тыс. 

рублей)



1 2 3 4 5 6 7

562 0103 01000 M2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 458.8

562 0103 02000 M2040

Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд по 

непрограммному направлению расходов 822.9

562 0103 02000 M2040 Центральный аппарат 822.9

562 0103 02000 M2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 822.9

562 0103 02000 M2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 238.4

562 0103 02000 M2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 584.5

562 0103 03000 М2120

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 900.0

562 0103 03000 М2120 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 900.0

562 0103 03000 М2120 123

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 900.0

562 10000 00000

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Тракторозаводский район 

города Челябинска" на 2020-2022 годы" 10.0

562 0103

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 10.0

562 0103 10002

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 10.0

562 0103 10002 М9999 Не указано 10.0

562 0103 10002 М9999 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10.0

562 0103 10002 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10.0

762

администрация Тракторозаводского района 

города Челябинска 109 878.1

762 00000 00000 Непрограммные направления деятельности 3 862.1

762 0102

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 2 874.9



1 2 3 4 5 6 7

762 0102 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами по 

непрограммному направлению расходов 2 874.9

762 0102 01000 М2030 Глава муниципального образования 2 874.9

762 0102 01000 М2030 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 2 874.9

762 0102 01000 М2030 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 2 208.0

762 0102 01000 М2030 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 666.8

762 0111 Резервные фонды 100.0

762 0111 03000
Иные расходы по непрограммному направлению 

расходов 100.0

762 0111 03000 М7050 Резервные фонды местных администраций 100.0

762 0111 03000 М7050 800 Иные бюджетные ассигнования 100.0

762 0111 03000 М7050 870 Резервные средства 100.0

762 0113 03000 Другие общегосударственные вопросы 887.3

762 0113 03000
Иные расходы по непрограммному направлению 

расходов 887.3

762 0113 03000 М9230 Выполнение других обязательств государства 887.3

762 0113 03000 М9230 300
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 887.3

762 0113 03000 М9230 360 Иные выплаты населению 887.3

762 10000 00000

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Тракторозаводский район 

города Челябинска" на 2020-2022 годы" 701.3

762 0104

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 136.5

762 0104 10001
Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 60.0

762 0104 10001 М9999 Не указано 60.0

762 0104 10001 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 60.0

762 0104 10001 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 60.0

762 0104 10002

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 76.5



1 2 3 4 5 6 7

762 0104 10002 М9999 Не указано 76.5

762 0104 10002 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 76.5

762 0104 10002 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 76.5

762 1001 Пенсионное обеспечение 564.8

762 1001 10002

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 564.8

762 1001 10002 М9999 Не указано 564.8

762 1001 10002 М9999 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 564.8

762 1001 10002 М9999 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 564.8

762 20000 00000

Муниципальная программа "Повышение 

уровня жизни населения Тракторозаводского 

района города Челябинска на 2020-2022 годы" 104 804.7

762 0104

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 39 095.8

762 0104 20005

Осуществление исполнительно-

распорядительных и контрольных полномочий 

администрацией района. Осуществление 

закупочной деятельности администрацией района 39 095.8

762 0104 20005 M2040 Центральный аппарат 39 095.8

762 0104 20005 M2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 29 170.7

762 0104 20005 M2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 22 400.7

762 0104 20005 M2040 122

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 5.0

762 0104 20005 M2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 6 765.0

762 0104 20005 M2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 9 904.9

762 0104 20005 M2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 1 455.2

762 0104 20005 M2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 8 449.7

762 0104 20005 M2040 800 Иные бюджетные ассигнования 20.2

762 0104 20005 M2040 852 Уплата прочих налогов, сборов 20.2

762 0113 Другие общегосударственные вопросы 215.0



1 2 3 4 5 6 7

762 0113 20005

Осуществление исполнительно-

распорядительных и контрольных полномочий 

администрацией района. Осуществление 

закупочной деятельности администрацией района 215.0

762 0113 20005 М9230 Выполнение других обязательств государства 215.0

762 0113 20005 М9230 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 215.0

762 0113 20005 М9230 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 215.0

762 0503 Благоустройство 62 078.8

762 0503 20001

Организация благоустройства и озеленения 

территории района 62 078.8

762 0503 20001 М6200

Мероприятия по благоустройству территории 

внутригородского района 62 078.8

762 0503 20001 М6200 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 62 078.8

762 0503 20001 М6200 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий
300.0

762 0503 20001 М6200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 61 778.8

762 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 235.0

762 0707 20004

Организация и проведение мероприятий в 

области молодежной политики 235.0

762 0707 20004 М4130

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 235.0

762 0707 20004 М4130 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 235.0

762 0707 20004 М4130 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 235.0

762 0801 Культура 2 770.0

762 0801 20002

Организация и проведение культурно-досуговых 

мероприятий и развлечений для различных групп 

населения района 2 770.0

762 0801 20002 М4400 Мероприятия в сфере культуры 2 770.0

762 0801 20002 М4400 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 770.0

762 0801 20002 М4400 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 770.0

762 1102 10002 Массовый спорт 410.0

762 1102 20003

Привлечение населения района к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом 410.0

762 1102 20003 М5129

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 410.0

762 1102 20003 М5129 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 410.0

762 1102 20003 М5129 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 410.0

762 0503 30000 00000

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды в 

Тракторозаводском районе города Челябинска 

на 2018-2022 годы" 510.0

762 0503 Благоустройство 510.0

762 0503 30003

Выполнение работ по комплексному 

благоустройству сквера "Молодежный" 510.0



1 2 3 4 5 6 7

762 0503 30003 L5556

Расходы на реализацию приоритетного проекта 

"Формирование комфортной городской среды" в 

Тракторозаводском районе 510.0

762 0503 30003 L5556 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 510.0

762 0503 30003 L5556 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 510.0

115 277.0

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова

Всего



ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к  решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района

от 19.12.2019  № 3/3

Программн

ая 

(непрограм

мная) 

статья

Направл

ение 

расходов

1 2 3 4 5 6 7 8

562

Совет депутатов Тракторозаводского района 

города Челябинска 5 398.9 5 398.9

562 00000 00000 Непрограммные направления деятельности 5 388.9 5 388.9

562 0103

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 5 388.9 5 388.9

562 0103 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами по непрограммному направлению 

расходов 3 666.0 3 666.0

562 0103 01000 М2110

Председатель представительного органа 

муниципального образования 1 688.0 1 688.0

562 0103 01000 М2110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 1 688.0 1 688.0

562 0103 01000 М2110 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1 296.5 1 296.5

562 0103 01000 М2110 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 391.5 391.5

562 0103 01000 M2040 Центральный аппарат 1 978.0 1 978.0

562 0103 01000 M2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 1 978.0 1 978.0

Ведомственная структура расходов бюджета Тракторозаводского внутригородского района 

Челябинского городского округа с внутригородским делением на плановый период 2021-2022 

годов

КВСР КФСР

Целевая статья

Вид 

расход

а

Наименование

2021 год 

(тыс. 

рублей)

2022 год 

(тыс. 

рублей)



1 2 3 4 5 6 7 8

562 0103 01000 M2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 1 519.2 1 519.2

562 0103 01000 M2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 458.8 458.8

562 0103 02000 M2040

Расходы на закупку товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд по 

непрограммному направлению расходов 822.9 822.9

562 0103 02000 M2040 Центральный аппарат 822.9 822.9

562 0103 02000 M2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 822.9 822.9

562 0103 02000 M2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 238.4 238.4

562 0103 02000 M2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 584.5 584.5

562 0103 03000 М2120

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 900.0 900.0

562 0103 03000 М2120 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 900.0 900.0

562 0103 03000 М2120 123

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 900.0 900.0

562 10000 00000

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Тракторозаводский район 

города Челябинска" на 2020-2022 годы" 10.0 10.0

562 0103

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 10.0 10.0

562 0103 10002

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 10.0 10.0

562 10002 М9999 Не указано 10.0 10.0

562 0103 10002 М9999 200
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10.0 10.0

562 0103 10002 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10.0 10.0

762

администрация Тракторозаводского района 

города Челябинска 103 325.8 101 012.8

762 00000 00000 Непрограммные направления деятельности 3 862.1 3 862.1

762 0102

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 2 874.9 2 874.9



1 2 3 4 5 6 7 8

762 0102 01000

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами по непрограммному направлению 

расходов 2 874.9 2 874.9

762 0102 01000 М2030 Глава муниципального образования 2 874.9 2 874.9

762 0102 01000 М2030 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 2 874.9 2 874.9

762 0102 01000 М2030 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 2 208.0 2 208.0

762 0102 01000 М2030 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 666.8 666.8

762 0111 Резервные фонды 100.0 100.0

762 0111 03000
Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 100.0 100.0

762 0111 03000 М7050 Резервные фонды местных администраций 100.0 100.0

762 0111 03000 М7050 800 Иные бюджетные ассигнования 100.0 100.0

762 0111 03000 М7050 870 Резервные средства 100.0 100.0

762 0113 03000 Другие общегосударственные вопросы 887.3 887.3

762 0113 03000
Иные расходы по непрограммному 

направлению расходов 887.3 887.3

762 0113 03000 М9230 Выполнение других обязательств государства 887.3 887.3

762 0113 03000 М9230 300
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 887.3 887.3

762 0113 03000 М9230 360 Иные выплаты населению 887.3 887.3

762 10000 00000

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Тракторозаводский район 

города Челябинска" на 2020-2022 годы" 706.7 712.4

762 0104

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 141.9 147.6

762 0104 10001
Повышение уровня профессиональной 

подготовки муниципальных служащих 62.4 64.9

762 0104 10001 М9999 Не указано 62.4 64.9

762 0104 10001 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 62.4 64.9

762 0104 10001 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 62.4 64.9

762 0104 10002

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 79.5 82.7



1 2 3 4 5 6 7 8

762 0104 10002 М9999 Не указано 79.5 82.7

762 0104 10002 М9999 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 79.5 82.7

762 0104 10002 М9999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 79.5 82.7

762 1001 Пенсионное обеспечение 564.8 564.8

762 1001 10002

Обеспечение социальных гарантий лицам, 

замещавшим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Тракторозаводского района города Челябинска 564.8 564.8

762 1001 10002 М9999 Не указано 564.8 564.8

762 1001 10002 М9999 300

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 564.8 564.8

762 1001 10002 М9999 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 564.8 564.8

762 20000 00000

Муниципальная программа "Повышение 

уровня жизни населения 

Тракторозаводского района города 

Челябинска на 2020-2022 годы" 97 856.9 95 778.2

762 0104

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 38 047.9 38 402.4

762 0104 20005

Осуществление исполнительно-

распорядительных и контрольных полномочий 

администрацией района. Осуществление 

закупочной деятельности администрацией 

района 38 047.9 38 402.4

762 0104 20005 M2040 Центральный аппарат 38 047.9 38 402.4

762 0104 20005 M2040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 29 168.7 29 168.7

762 0104 20005 M2040 121

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 22 400.7 22 400.7

762 0104 20005 M2040 122

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 3.0 3.0

762 0104 20005 M2040 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию

на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 6 765.0 6 765.0

762 0104 20005 M2040 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 8 860.8 9 215.2

762 0104 20005 M2040 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 1 403.4 1 459.6

762 0104 20005 M2040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7 457.4 7 755.7

762 0104 20005 M2040 800 Иные бюджетные ассигнования 18.5 18.5

762 0104 20005 M2040 852 Уплата прочих налогов, сборов 18.5 18.5

762 0113 Другие общегосударственные вопросы 223.6 232.5



1 2 3 4 5 6 7 8

762 0113 20005

Осуществление исполнительно-

распорядительных и контрольных полномочий 

администрацией района. Осуществление 

закупочной деятельности администрацией 

района 223.6 232.5

762 0113 20005 М9230 Выполнение других обязательств государства 223.6 232.5

762 0113 20005 М9230 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 223.6 232.5

762 0113 20005 М9230 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 223.6 232.5

762 0503 Благоустройство 56 345.7 53 774.1

762 0503 20001

Организация благоустройства и озеленения 

территории района 56 345.7 53 774.1

762 0503 20001 М6200

Мероприятия по благоустройству территории 

внутригородского района 56 345.7 53 774.1

762 0503 20001 М6200 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 56 345.7 53 774.1

762 0503 20001 М6200 242

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 100.0 104.0

762 0503 20001 М6200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 56 245.7 53 670.1

762 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 244.4 254.2

762 0707 20004

Организация и проведение мероприятий в 

области молодежной политики 244.4 254.2

762 0707 20004 М4130

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 244.4 254.2

762 0707 20004 М4130 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 244.4 254.2

762 0707 20004 М4130 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 244.4 254.2

762 0801 Культура 2 568.8 2 671.6

762 0801 20002

Организация и проведение культурно-

досуговых мероприятий и развлечений для 

различных групп населения района 2 568.8 2 671.6

762 0801 20002 М4400 Мероприятия в сфере культуры 2 568.8 2 671.6

762 0801 20002 М4400 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 2 568.8 2 671.6

762 0801 20002 М4400 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 568.8 2 671.6

762 1102 Массовый спорт 426.4 443.5

762 1102 20003

Привлечение населения района к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом 426.4 443.5

762 1102 20003 М5129

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 426.4 443.5

762 1102 20003 М5129 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 426.4 443.5

762 1102 20003 М5129 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 426.4 443.5

762 0503 30000 00000

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды в 

Тракторозаводском районе города 

Челябинска на 2018-2022 годы" 900.0 660.0

762 0503 Благоустройство 900.0 660.0

762 0503 30004

Выполнение работ по комплексному 

благоустройству парка "Дружбы" 900.0 0.0



1 2 3 4 5 6 7 8

762 0503 30004 L5556

Расходы на реализацию приоритетного проекта 

"Формирование комфортной городской среды" 

в Тракторозаводском районе 900.0 0.0

762 0503 30004 L5556 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900.0 0.0

762 0503 30004 L5556 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 900.0 0

762 0503 30005

Выполнение работ по комплексному 

благоустройству сквера в Чурилово 0.0 660.0

762 0503 30005 L5556

Расходы на реализацию приоритетного проекта 

"Формирование комфортной городской среды" 

в Тракторозаводском районе 0.0 660.0

762 0503 30005 L5556 200

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0.0 660.0

762 0503 30005 L5556 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0.0 660.0

108 724.7 106 411.7

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова

Всего



ПРИЛОЖЕНИЕ 8

к решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района

от 19.12.2019 № 3/3

Коды бюджетной 

классификации
Наименование источника средств

2020 год 

(тыс. рублей)

1 2 3

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов
0.0

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
0.0

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с 

внутригородским делением на 2020 год



ПРИЛОЖЕНИЕ 9

к  решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района

от 19.12.2019  № 3/3

Коды бюджетной 

классификации
Наименование источника средств

2021 год 

(тыс. рублей)

2022 год 

(тыс. рублей)

1 2 3 4

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов
0.0 0.0

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
0.0 0.0

Глава Тракторозаводского района Г.А. Гаврилова

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Тракторозаводского внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делением 

на плановый период 2021-2022 годов


	C:\Users\Новосёлов Дмитрий Ал\Desktop\Решения\3-3 решение бюджет 2020-2022\3-3 решение бюджет.docx
	C:\Users\Новосёлов Дмитрий Ал\Desktop\Решения\3-3 решение бюджет 2020-2022\ПРИЛОЖЕНИЕ 10-13 к бюджету.docx
	C:\Users\Новосёлов Дмитрий Ал\Desktop\Решения\3-3 решение бюджет 2020-2022\приложения к проекту 1-9.pdf
	функц. 2021-2022 (5)

